
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návod k použití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                             Tento výrobek je vhodný pouze pro dobře izolované místnosti nebo pro příležitostné použití. 
 
 

H o rk o v z d u šn ý  k e ra m ic ký  v e n t i lá to r  PC-HL 3086 
 



 
 
 

 
Přehled komponentů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

VAROVÁNÍ: • 
 

Některé části produktu se mohou velmi zahřát a způsobit 

popáleniny. Zabraňte kontaktu s pokožkou. 

• Musíte být obzvláště opatrní, když jsou přítomny děti a 

zranitelné osoby. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a 

osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 

schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 

byly pod dohledem nebo byly poučeny o používání spotřebiče 

bezpečným způsobem a pochopit související nebezpečí. 

• Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 

• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru. 

 
• Děti mladší 3 let by se měly držet mimo dosah spotřebiče, pokud 

nejsou po celou dobu pod dozorem. 

• Děti ve věku od 3 let a mladší než 8 let mohou spotřebič zapínat 

a vypínat pouze tehdy, jsou-li pod dozorem nebo byly poučeny o 

bezpečném používání spotřebiče a pokud pochopily rizika 

vyplývající z za předpokladu, že byl spotřebič umístěn a 

nainstalován ve své normální poloze použití. 

 
• Děti od 3 let a mladší 8 let nesmějí zasouvat zástrčku do zásuvky, 

nesmí regulovat spotřebič, nesmí spotřebič čistit a/nebo nesmí 

provádět údržbu ze strany uživatele. 

 
• Dodržujte bezpečnou vzdálenost alespoň 90 cm mezi všemi 

stranami spotřebiče a nábytkem a jinými předměty. 

• Ventilátor nesmí být za žádných okolností používán v 

místnostech s výbušnými plyny (např. benzín) nebo při provádění prací 



 
 

 
s hořlavými lepidly nebo rozpouštědly (např. při lepení nebo natírání parket, 

PVC apod.). 

• Do ohřívače ventilátoru nevkládejte žádné předměty. 

• Ujistěte se, že mezi napájecím kabelem a krytem je dodržena bezpečná 

vzdálenost. • Nepoužívejte 

ventilátor na otevřeném vzduchu. 

• Nepoužívejte ohřívač s ventilátorem v těsné blízkosti van, sprch nebo bazénů. 
 

 
• Ohřívač s ventilátorem by neměl být umístěn přímo pod napájecím zdrojem 

zásuvka. 

• Neopravujte spotřebič sami. Vždy kontaktujte autorizovaného technika. 

Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho servisní 

zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí. 

 
 

Manipulace s bateriemi 

 
VAROVÁNÍ: 

 
• Nevystavujte baterie nadměrnému teplu, např 

sluneční světlo, oheň nebo podobně. Hrozí nebezpečí výbuchu! 

• Baterie nejsou hračky. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

• Neotevírejte baterie násilím. 

• Zabraňte kontaktu s kovovými předměty (kroužky, 

hřebíky, šrouby atd.). Hrozí zkrat! 

• Zkrat by mohl způsobit nadměrné zahřátí baterie 

nebo dokonce vznícení a následné zranění. 

• Pro vlastní bezpečnost zakryjte při přepravě kontakty 

baterie lepicí páskou. 

• V případě vytečení baterie dbejte na to, abyste si 

tekutinou nevtírali oči nebo sliznice. V případě kontaktu 

si umyjte 

ruce a opláchněte oči čistou vodou. Pokud potíže přetrvávají, 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

 
POZOR: 

 
Baterie mohou vytékat a ztrácet kyselinu. Pokud nebudete 

dálkový ovladač delší dobu používat, vyjměte baterie. 

Vybalení spotřebiče 
1. Vyjměte spotřebič z obalu. 

2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, vycpávky, 

držáky kabelů a lepenky. 

3. Kabel zcela odviňte. 

 
POZNÁMKA: 

 

Na spotřebiči může být prach a zbytky z výroby. Doporučujeme 

čistit spotřebič podle popisu v části „Čištění“. 

 
 

 

Přehled komponentů 
1 Otvory pro výstup vzduchu 

2 Větrací mřížka 

3 Vypínač (I/O) 

4 Bezpečnostní spínač 

5 Tlačítko MODE ON/OFF + kontrolka 

6 Tlačítko SWING + kontrolka 

7 Tlačítko TIMER + kontrolka 

8 TEM. tlačítko + kontrolky Fan/Low/High 

9 Displej 

10 Tlačítko ON/OFF 

11       Tlačítko NAHORU 

12       Tlačítko SWING 

13          Tlačítko DOLŮ 

14       Tlačítko TIMER 

15         Tlačítko MODE 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA: 

 
 

 
Dálkové ovládání 

 
 
 
 
 

 
Ovládací tlačítka 

Tlačítka na spotřebiči jsou senzorová dotyková tlačítka. Chcete-li 

provést příslušnou funkci, jemně se dotkněte tlačítek. Kdykoli 

Knoflíkový článek v přihrádce na baterie dálkového ovladače je 

pro přepravu zajištěn fólií. Tím se prodlouží výdrž baterie. 

stisknete tlačítko, bude to potvrzeno pípnutím. 

Před prvním použitím odstraňte tuto fólii, aby bylo dálkové 

ovládání připraveno k provozu. 
   

Funkce 

 
Dosah dálkového ovládání je omezený. 

Při používání dálkového ovladače se ujistěte, že mezi ním a 

senzorem na spotřebiči nejsou žádné překážky. 

 
 
 

Výměna baterie v dálkovém ovladači 

Pokud se během používání zmenší dosah dálkového ovladače, 

postupujte následovně: 

1. Otevřete přihrádku na baterie na spodní straně 

dálkové ovládání přidržením páčky směrem dovnitř a vytažením 

prostoru pro baterie. 

2. Vyměňte knoflíkový článek za baterii stejného typu (CR2025). 

Dbejte na správnou polaritu. 

3. Poté zavřete kryt baterie. 

 
 
 

TEM. 
 
 
 
 
 

ČASOVAČ 
 
 

 
OSCILACE 

 
 
 
 

 
MODE 

ON/OFF 

 
 

 
POZNÁMKA: 

 
 
 
 
 
 
 

NAHORU 
 
 
 
 
 
 
 

DOLŮ 
 
 

 
ČASOVAČ 

 
 

 
OSCILACE 

 
 

 
MODE 

 
 
 
ON/OFF 

 
Zvyšte teplotu 

 

 
Snižte teplotu 

 

 
Časově zpožděné vypnutí: do 

hodin 

 
 

Zapnutí/vypnutí oscilace 
 
 

Volba úrovně výkonu 
 

(Ventilátor, Nízká a Vysoká) 
 

 
Zapnutí/vypnutí spotřebiče 

 
 

 
Připojená zátěž 

 
Poznámky k použití Chcete-li spotřebič vypnout pomocí tlačítka MODE 

ON/OFF na přední straně, opakovaně stiskněte tlačítko, 

dokud nezačne blikat kontrolka ventilátoru . Na displeji 
Spotřebič podporuje příkon 1500W. 

 
POZOR: Přetížení 

• Při použití prodlužovacího kabelu musí mít tento 
kabel průřez alespoň 1,5 mm². 

• Nepoužívejte prodlužovací kabely s více zásuvkami, protože 

toto zařízení je příliš výkonné. 

• Do stejného elektrického obvodu nepřipojujte žádné jiné 

výkonné spotřebiče. 

 

 
Bezpečnostní spínač 

 
Váš ventilátor je vybaven bezpečnostním spínačem, který odpojí 

napájení v případě pádu spotřebiče. Bezpečnostní spínač zabraňuje 

nebezpečím způsobeným přehřátím. 

POZOR: 

Umístěte spotřebič na hladký vodorovný povrch. Vyhněte se 

kobercům, abyste předešli selhání bezpečnostního spínače. 

 
POZNÁMKA: 

 

Jakmile se aktivuje bezpečnostní spínač, je nutné spotřebič 

nastavit a znovu zapnout. 

se zobrazí a indikuje aktivovaný 30 sekundový časovač. 
 
 
 

 

 
POZNÁMKA: 

 

• Obsluha je vysvětlena pomocí tlačítek na dálkovém ovladači. 
 
 

• Tlačítka lze stisknout pouze jednou spotřebičem 

byla zapnuta pomocí tlačítka ON/OFF . 

 
Zapnutí/vypnutí spotřebiče 

• K zapnutí použijte vypínač na zadní straně 

zařízení. Chcete-li to provést, nastavte jej do polohy I. Uslyšíte 

signální tón. 

• Spusťte spotřebič pomocí tlačítka ON/OFF . 

Spotřebič aktivuje režim ventilátoru a začne pracovat v 

nastavení 1. Začnou se rozsvěcet jak kontrolka nad tlačítkem 

MODE ON/OFF , tak kontrolka ventilátoru . 

 
• Opětovným stisknutím tlačítka ON/OFF spotřebič vypnete. 

 
Elektrické připojení 

 
1. Zkontrolujte napětí spotřebiče (viz typový štítek) 

odpovídá síťovému napětí, které má být použito. 

2. Zapojte síťovou zástrčku do správně nainstalované izolované 

uzemněné zásuvky. 

 
 

 
POZNÁMKA: 

 

Na displeji se spustí 30sekundový časovač. Během této doby 

zůstává ventilátor v provozu, aby ochladil spotřebič. 

Kontrolka ventilátoru bliká . Po uplynutí doby časovače se 

spotřebič automaticky přepne do pohotovostního režimu. 

 

 



POZOR: 

Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte síťovou zástrčku. 

3. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

4. Nechte přístroj cca. 10 minut před dalším použitím. 

 
 

 
Výběr úrovně výkonu 

 
Opakovaným stisknutím tlačítka MODE vyberte mezi dostupnými 

úrovněmi výkonu. Kontrolky pro Fan, Low a High indikují 

zvolené nastavení výkonu. 

Provoz ventilátoru - Nastavení 1 (bez ohřevu) 

 
 

 
POZNÁMKA: 

 

Pokud mechanismus ochrany proti přehřátí způsobí, že se 

spotřebič po krátké době opět vypne, může to znamenat 
závadu. 

1. Vypněte spotřebič a odpojte jej od 

sítě. 

Větrák 
 
 
 

 
Větrák 

Na displeji se zobrazí 

Provoz ventilátoru - Nastavení 2 (bez ohřevu) 

Na displeji se zobrazí 

2. Nechte spotřebič zkontrolovat u svého prodejce nebo u našeho 

zákaznického servisu. 

Úroveň nízké spotřeby / Úroveň ohřevu 1 (1000 Watt) 

Vysoký výkon / stupeň ohřevu 2 (1500 Watt) VAROVÁNÍ: 

Čištění 

 
• Pomocí tlačítek NAHORU a DOLŮ vyberte 

teplota mezi a °C. 

• Zvolená teplota krátce zabliká na displeji. 

Poté se na displeji opět zobrazí aktuální pokojová teplota. 
 
 

• Spotřebič se automaticky přepne na příslušný výkonový 

stupeň, pokud zvolená teplota klesne na vyšší nebo nižší 

výkonový stupeň. 

POZNÁMKA: 

 

• Jakmile byla dosažena aktuální okolní teplota 

dosažení, spotřebič se vypne a automaticky udržuje 

nastavenou úroveň teploty. 

• Mezi zobrazenou a skutečnou pokojovou teplotou 
může být nepatrný rozdíl. To je způsobeno 
konstrukcí a neznamená to, že je spotřebič vadný. 

• Před čištěním spotřebič vždy odpojte od sítě a počkejte, 

až vychladne. 

• Při čištění nikdy neponořujte spotřebič do vody. To může vést 

k úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

POZOR: 

• Nepoužívejte drátěné kartáče ani jiné abrazivní materiály. 

• Nepoužívejte žíravé nebo abrazivní prostředky. 
 

• Prach setřete suchým hadříkem. 

• Skvrny lze odstranit vhodně navlhčeným hadříkem. 

 
Prach na výstupních otvorech vzduchu 

Prach nahromaděný na výstupních otvorech vzduchu může 

vést k přehřátí. 

• Opatrným kartáčováním odstraňte prach. 
 

 
Časově zpožděné vypnutí 

U spotřebiče můžete nastavit časově řízené vypnutí. 
 

• Pomocí tlačítka TIMER vyberte nastavení času 

mezi a hodin. Kontrolka nad tlačítkem TIMER se rozsvítí. 
 
 

• Po vypršení časovače se spotřebič automaticky vypne. 
 
 
 

Zapnutí/vypnutí oscilace 

 
nebo 

 

 

• Použijte hubici vysavače na čalounění 

odstraňte prach. 

 
Filtr 

 
1. Otevřete větrací mřížku a vyjměte ji. 

2. Vyjměte a vyčistěte filtr. K čištění filtru můžete použít kartáč. 

 
3. Vložte filtr zpět. 

4. Znovu nasaďte větrací mřížku na spotřebič. Sledujte vodicí 

Stiskněte Tlačítko SWING pro zapnutí oscilace. výstupky. Větrací mřížka musí slyšitelně zapadnout. 

Spotřebič se automaticky otáčí v rozsahu asi 45 stupňů. 

Kontrolka nad tlačítkem SWING se rozsvítí. 

 
 

 
Ochrana proti přehřátí 

Spotřebič je vybaven ochranou proti přehřátí, která způsobí, že 

se spotřebič v případě přehřátí automaticky vypne. 

 
1. Pomocí tlačítka ON/OFF spotřebič vypněte. 

2. Přepněte vypínač, který se nachází na zadní straně 

spotřebiče, do polohy O. 

 

 
Technická data 

Model: ........................................................................ PC-HL 3086 

Napájení:. ............................... ..220-240V~, 50-60Hz 

Spotřeba energie: ............................................................ 1500W 

Třída ochrany:................................................ ...................... 

Čistá hmotnost: ............................................................................ cca. 2,2 kg 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu neustálého 

vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 



 
 
 
 

Oznámení o shodě se směrnicí 

Spotřebič splňuje evropské normy a směrnice v aktuálním 

znění při dodání: 

• Směrnice o nízkém napětí (LVD) 2014/35/EC 

• Legislativa o elektromagnetické kompatibilitě (EMC) 
2014/30/EC 

• Směrnice RoHS 2011/65/EU & (EU) 2015/863 • 

Směrnice o ekodesignu (ErP) 2009/125/EC 

• Nařízení Komise (EU) 2015/1188 

(Produktový list viz strana 46) 

 
Likvidace 

Likvidace baterie 

Jako spotřebitel máte ze zákona povinnost vrátit 
staré baterie/akumulátory. 

Před likvidací přístroje vyjměte baterii z 

dálkového ovladače. 

Vraťte baterii do sběrného místa pro sběr starých baterií 

nebo nebezpečného odpadu. Další informace získáte od 

místního úřadu. 

 
Význam symbolu „Popelnice“. 

Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte 

elektrická zařízení do domovního odpadu. 

Veškerá elektrická zařízení, která již 

nebudete používat, vraťte na sběrná místa 

určená k jejich likvidaci. 

To pomáhá zabránit potenciálním dopadům nesprávné 

likvidace na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného 

využití elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, získáte od 

místního úřadu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Produktový list 

Identifikátor modelu PC-HL 3086 

Položka Hodnota symbolu Jednotka Položka Jednotka 

Tepelný výkon 

Jmenovitý tepelný výkon Pnom 

Typ tepelného příkonu, pouze pro elektrická akumulační lokální topidla 

1,5 kW manuální regulace tepelného nabití, s integrovaným termostatem manuální ovládání tepelného NA 
 
 

Minimální tepelný výkon 

(orientační) 

Maximálně kontinuální 

tepelný výkon 

Spotřeba pomocné elektřiny 

 

 
Pmin 

 
 

 
Pmax,c 

 

 
1,0 kW 

 
 
 
 

1,5 kW 

 
 

nabití se zpětnou vazbou na pokojovou a/nebo venkovní teplotu elektronické 
NA 

ovládání tepelného nabití se 

 
zpětnou vazbou na pokojovou a/nebo venkovní teplotu s tepelným výstupem 

NA 

podporovaným ventilátorem 

 
NA 

 
Při jmenovitém 

tepelném výkonu 

 
 
 

elmax 0,000 kW Typ tepelného výkonu/regulace pokojové teploty 

Při minimálním tepelném 

výkonu 

 
elmin 

 
Jednostupňový tepelný výkon 0 000 kW a žádná regulace pokojové teploty 

 
 

 
NE 

V pohotovostním režimu elSB 0,000 kW Dva nebo více manuálních stupňů, žádná regulace pokojové teploty 
 

NE 

 
 

s mechanickým termostatem pro regulaci pokojové teploty 

 
 
 

 
NE

 
 

s elektronickou regulací teploty v místnosti Ano 
 
 

elektronická regulace pokojové teploty plus denní časovač 

 
 
 

 
NE

 
 

elektronická regulace pokojové teploty plus týdenní časovač 

 
 
 

 
NE

 
 

Další možnosti ovládání 
 
 

regulace pokojové teploty s detekcí přítomnosti 

 
 
 

 
NE

 
 

regulace pokojové teploty, s detekcí otevřeného okna 

 
 
 

 
NE

 
 

s možností ovládání vzdálenosti 

 
 
 

 
NE

 
 

s adaptivním řízením startu 

 
 
 

 
NE 

 
 

s omezením pracovní doby Ano 

 
se snímačem černé žárovky 

 
 
 

 
NE

 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


